
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«14» февраля 2024 г.                                                                           № 81 

 

Об утверждении Перечня подведомственных 

комитету молодежной политики, физической культуры и спорта  

города Курска учреждений 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Курского городского Собрания от 21.02.2023                          

№ 25-7-РС «Об утверждении Положения о комитете молодежной политики, 

физической культуры и спорта культуры города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень подведомственных комитету молодежной 

политики, физической культуры и спорта города Курска учреждений 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                           

и автоматизации систем управления Администрации города Курска                  

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления             

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города 

Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «Городские известия». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 

 



2 

 

                           ПРИЛОЖЕНИЕ  

                             УТВЕРЖДЕН 

                            постановлением 

          Администрации города Курска 

     от «14» февраля 2024 года 

                   № 81 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

подведомственных комитету молодежной политики, физической 

культуры и спорта города Курска учреждений 

 

1. Муниципальные бюджетные учреждения: 

муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр 

«Гелиос»; 

муниципальное бюджетное учреждение «Центр поддержки 

молодежный инициатив города Курска»; 

муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр социальных 

программ «Спектр»; 

муниципальное бюджетное учреждение «Шахматный клуб»; 

муниципальное бюджетное учреждение «Городской физкультурно-

спортивный центр «Восток»; 

муниципальное бюджетное учреждение «Городской спортивно-

оздоровительный центр «Меркурий».  

2. Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного 

образования: 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1»;   

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 2»;                                      

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 4»;                                      

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 5»;                                      

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6»;                                      

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа бокса»;                                      

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Картинг»»;                                      

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Виктория»;                                      

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Медведь»;                                      



3 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа имени Н.И. Солодухина»; 

3. Муниципальное казенное учреждение: 

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

детско-юношеских спортивных школ города Курска».  

 


